7. Exod. 18, n. 12 : quod caput legat, qui hanc planum cognoscere volebat. Proteres Moysi regata Jethro Hebreis adfuerat, et in desertu esse direxerat, ut patet Num. 10, 31.

7. Ab Hesita, donec ventas ad Sur. De Havila vide dicta Gen. 2, 11; et Sur vide dicta Gen. 16, 7.

8. Agag regem Amalecis. Varia afferuntur causa eur Agag vitam non adserunt Saül, ut juvent fuerit. Aliqui putant specie quadam false pictatis fuisse delubrum : ita Josephus et Abludensis. Alii sororatum ad triumphum : nam coronum triumphalem exessisse habemus n. 12 : ita Grossa interlocutio. Alli dictum avaritiae, grandi pecunia se Agag redemptum speravisse. Ita Lycurgus, cuius agerum Agag redemptum sperauit, licet malitiam deverbatur.

11. Ponitit me. Louquuntur humana moxa. Sic Gen. 6, 6, dicitur : Ponitit cum quod hominem fecisti in terra. Dicitur Deum ponitit, cum id facit homines soli facere cum illis ponitit. — Clamavit ad Dominum nota nocte. Videatur inuenire nocte haec a Deo vocem accipisse, et quod reliquum erat nocte orando consumpsisse.

12. De nocte. Summo mane. — In Carmelum. In eo Carmelo qui pertinet ad tribum Iuda.

— Excessit sibi fornitem triumphalem. Sibi exire studio ambitionis et honoris non Deo, is

tum est Samuli, eo quod volebat Saül in Carmelum, et tenebat sibi fornitem triumphalem, et reversum transiit, descenditque in Galgalā. Venit ergo Samul ad Saül, et Saul offerat holocaustum Domino, et offitis predram quae attulerat ex Amalec.

13. Et cum venisset Samul ad Saül, dixit ei Saül : Benedictus tu Domino, implavi verbum Domini.

14. Dixitque Samul : Et que est haec vox gregum, quae resonat in auroribus meis, et armamentorum, quam ego audio?

15. Et ait Saül : De Amalec adduximus ea; percepit enim populus melioribus ovisibus et armamentis, ut immolaretur Domino Deo tuo; reliqua vero occidimus.

16. Ait autem Samul ad Saül : Sime me, et indicabo tibi quo locutus es? Domini ait : Nonne cum parvulus es in oculis tuis, caput in tribibus Israhel factus es? unicuique te Dominus in regnum super Israel.

17. Et misit a te Domini in viam, et ait : Vade, et interfice peccatores Amalec, et pugnabis contra eos usque ad intermissionem eorum.

18. Quem ergo non audiuit vocem Domini, sed vocem ad praedictum os, et foecit malum in oculis Domini?

20. Et ait Saül ad Samelem : Imo audivi vocem Domini, et ambulavi in via per quam misit me Dominus, et adduxi Agag regem Amalec, et Amalec interfici.

21. Talius autem de predo populus ovium et bœvum, primitus cum omnibus suis inimicis inimicorum suorum, in Galgalā.

22. Et ait Samel : Numquid valit Dominus holocausta et victimas, et non potius ut obediat vocis Domini? MEJOR est enim obedientia quam vic-

23. Ut immolaretur Domino Deo tuo, Saül menti au prophete. Sunt bot et celui du peuple n'avait pas été d'offrir à Dieu ce butin, mais de se l'approprier.

cujus potius honorum monumentum illud excitandum erat. Quod vulgatus dicit, *fornicen triumphalem*, in hebreo est, *manus*. LXX, γαππα. Fortasse trophyis manus imponebatur ad significantiam hostes validi manu devictos; \* vel dicitur manus, et isti, opus egregii artifici. Sic poeta :

Mentoris hac manus est, on, Polyctete tua?

(Mart., 1, 7, 8, ep. 5). Aliani hujus rel rationem attulit in Hieropoliticis, lib. 3, c. 16, n. 6. — Descenditque in Galgalā. Ubis alias sacrificium obtulerat, supra c. 13, n. 9. — *De initis predram*. De precipuis ac optimis.

16. Quo est haec vox pregun? Dixerat Saül, *implavi verbum Domini*: itaque illum Samuel manifeste mendaci coragiuit, quod gregibus popescisset, quemadmodum balatu respat.

15. Popescit enim populus. Culpam suam in populum derivat. — *Ut immolarentur*. Alias pietatis ostendit ad sanctum culpam suam tegendum. *Domino Deo tuo*. Cum tu colis et amas, siquid id non potes non proclaro quod ex electa presia in obris obsequium aliquid reservari sit.

16. Sime me. Quasi dicat : Tace, et verba ista negotiorum et falsa omite.

17. Cum parvulus es in oculis tuis. Cum etiam tu judicio humili esses et despiciabilis.

18. Misit te Dominus in viam, Ieruss.

19. Auscultare. Obedire. — *Offerte ad ipsim aristum*. Vel sensus est : offerte arictos pingues, vel intelligit ipsum tantum adipem qui domino solebat adoleri.

était venu sur le Carmel, où il s'était dressé un temple de triomphe; et qu'an sortir de là, il était descendu à Galgalā. Samul vint donc trouver Saül qui offrait au Seigneur un holocauste des premières du butin qu'il avait amené d'Amalec.

13. Samuel s'étant approché de Saül, Saül lui dit : Béni soyez-vous du Seigneur. J'ai accompli la parole du Seigneur.

14. Samuel lui dit : D'où vient donc ce bruit des troupeaux de brebis et de bœufs qui j'entends ici, et qui retentit à mes oreilles?

15. Saül lui dit : On les a amenés d'Amalec; car le peuple a épargné ce qu'il avait de meilleurs parmi les brebis et les bœufs, pour les immoler au Seigneur votre Dieu; et nous avons tué tout le reste.

16. Samuel dit à Saül : Permettez-moi de vous dire ce que le Seigneur n'a dit cette nuit. Dites, répondit Saül.

17. Samuel ajouta : Lorsque vous étiez petit à vos yeux, n'étiez-vous pas devenu le chef de toutes les tribus d'Israhel? Le Seigneur vous a saisi roi sur Israhel;